
COMUNE DI BELLEGRA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 DEL 17/07/2025 

 
OGGETTO: 
“Completamento delle opere strutturali (loculi e cappelle) all’interno del 
cimitero di Bellegra sito in Via Roma”. CUP_ H15I24000350004. 
Approvazione schema avviso pubblico, domanda di partecipazione e 
modalità di assegnazione 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di luglio nella Sala delle 

Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ZAMBON Fabio-Sindaco  Sì (da 

remoto) 

2. COCULO Francesco-Vice Sindaco 

3. RUSSO Daniela-Assessore 

Sì (da 

remoto) 

Sì (da 

remoto) 

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Viviana IANNUCCI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMBON Fabio assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Premesso che sulla presente proposta sono stati acquisiti i pareri dei funzionari Responsabili dei Servizi ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.  
 
Premesso:  
 
-Che negli ultimi anni sono pervenute presso il Comune numerose istanze da parte di cittadini tese ad ottenere la 
concessione di loculi e cappelle cimiteriali; 
 
-Che presso il Cimitero Comunale ad oggi non vi sono loculi e cappelle disponibili da poter assegnare ai cittadini che 
presentano istanza di concessione; 
 
- Che al fine di ottemperare al fabbisogno dei cittadini e rafforzare le infrastrutture e servizi comunali, il Comune ha 
redatto Progetto di fattibilità tecnico-economica (PFTE) per l’ampliamento del cimitero comunale denominato 



“Completamento delle opere strutturali (loculi e cappelle) all’interno del cimitero di Bellegra sito in Via Roma”. 
dell’importo di € 894.000,00; 
 
- Che con Delibera di Consiglio Comunale n.11 del 28/03/2025 veniva approvato il Progetto di fattibilità tecnico-
economica (PFTE) dell’intervento di “Completamento delle opere strutturali (loculi e cappelle) all’interno del cimitero 
di Bellegra sito in Via Roma” dell’importo di € 894.000,00 di cui € 707.494,49 per lavori ed € 184.473,24 per somme a 
disposizione dell’amministrazione; 
 
Visto il Codice Unico Progetto (CUP): H15I24000350004;  
 
Dato Atto che si rende necessario attivare immediatamente le azioni necessarie per la realizzazione dell’intervento di 
“Completamento delle opere strutturali (loculi e cappelle) all’interno del cimitero di Bellegra sito in Via Roma” CUP 
H15I24000350004;  
 
Considerata la necessità di costituire una graduatoria di soggetti per la assegnazione in concessione dei loculi e 
cappelle cimiteriali presso il cimitero comunale di Bellegra; 
 
Visto lo schema di Avviso pubblico e relativi allegati (Modello A “domanda” e Allegato 1 “modalità di 
assegnazione”) redatti dall’Ufficio tecnico, per la formazione della graduatoria sopracitata, allegati alla 
presente determinazione facente parte integrante della medesima; 
 
Ritenuto di poter approvare lo schema di Avviso pubblico e relativi allegati (Modello A “domanda” e 
Allegato 1 “modalità di assegnazione”), per la formazione della graduatoria sopracitata, allegati alla 
presente determinazione facente parte integrante della medesima, da pubblicarsi all’Albo pretorio online del 
Comune di Bellegra e sul sito istituzionale www.comune.bellegra.rm.it, ai sensi del D. L. n° 33/2013, e 
nell’apposita sezione “avvisi pubblici”; 
 
Precisato  che   il   presente   avviso   è   soggetto   alla   pubblicità   sul   sito   web   dell'Ente, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, così come previsto dagli artt. 22 e 37 del D.Lgs  n°33/2013 ed  in ottemperanza agli 
obblighi di cui all'art.1, comma 32, della L. n.190/2012 (c.d. “Legge anticorruzione”); 
 
VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale 10 del 28/03/2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027;  
 
VISTO che con delibera di Giunta Comunale 9 del 28/03/2025 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027 – DUP semplificato;  
 
ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 48 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO il “Regolamento dei servizi cimiteriali” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 
18.11.2015 e modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 19.05.2017 che stabilisce la durata e i prezzi 
della concessione di loculi, cappelle e ossari; 
 
VISTO il TU dell’ordinamento degli enti locali approvato con il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare l’art. 48 
“competenze della Giunta comunale”; 
  
 VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 
2023 - S.O. n. 12) 
  
 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207 s.m.i. per la parte in vigore; 

 
 Con voti unanimi e favorevoli 
 
 

DELIBERA 
 

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato,  
 



1. Di approvare lo schema di Avviso pubblico e relativi allegati (Modello A “domanda” e Allegato 1 “modalità di 
assegnazione”), per la  formazione  di  una  graduatoria  di  soggetti  per  l’assegnazione  in  concessione dei loculi 
e cappelle cimiteriali previste in progetto presso il cimitero comunale di Bellegra, allegati alla presente 
deliberazione facente parte integrante della medesima, da pubblicarsi all’Albo pretorio online del Comune di 
Bellegra e sul sito istituzionale www.comune.bellegra.rm.it, ai sensi del D.L. n° 33/2013, e nell’apposita sezione 
“avvisi pubblici”; 
 

2. Di dare avvio alla procedura di iscrizione alla costituente graduatoria di soggetti per l’assegnazione in concessione 
di loculi e cappelle cimiteriali previste in progetto di cui in premessa presso il cimitero comunale di Bellegra, con le 
modalità descritte nello schema di Avviso allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di precisare che l’Avviso pubblico è relativo alla costituzione di una graduatoria di soggetti per la assegnazione in 

concessione di loculi e cappelle cimiteriali presso il cimitero comunale di Bellegra; 
 
4. Di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso e relativi allegati sull’Albo pretorio online, sul sito internet del 

Comune nonché nei luoghi di affissione delle vie e piazze pubbliche del Comune; 
 
5. Di riservare al Comune una quota pari al 10% dei loculi totali, pari a n°18 loculi come individuati in progetto, 

come previsto dalla normativa vigente in materia per rispondere alle necessità correnti; 
 
6. Di demandare i successivi adempimenti necessari alla realizzazione dell’intervento in oggetto all'Ufficio Tecnico;  
 
7. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, quarto comma, del testo unico delle sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000;  

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ZAMBON Fabio 
 

_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Viviana IANNUCCI 

 
________________________ 

 
 

 
 
 

http://www.comune.bellegra.rm.it/

